OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´

PODER EXECUTIVO
 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

 TERMO DE ADITAMENTO N. 80/2022 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE) AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

N. 233/2007

TERMO DE ADITAMENTO N. 80/2022 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE)  AO CONTRATO DE LOCAÇÃO N. 233/2007,LOCATARIA :  Município
de Nova Odessa.  Processo Administrativo : 4691/2007.  Modalidade : Dispensa, LOCADOR:  Imóveis Pereira Neves S/C Ltda ,  Valor  R$ 6.612,87,  Assinatura : 14/10/2022.
Objeto : Locação de imóvel situado a Praça Angelo Paulo, 07 e 15 -  Jd. Santa Rosa - Nova Odessa/SP

CARLOS EDUARDO FANTI
 Secretário de Segurança Pública

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em vista do teor constante do Pregão Presencial n° 55/2022, oriundo do Processo Administrativo n° 13.222/2022, critério de julgamento menor preço global, cujo objeto
consiste na contratação de empresa especializada para prestação de serviços de roçagem, capina manual, mecânica e por eletrocursão, limpeza de terrenos, poda de árvores
com limpeza e retirada de galhos, incluindo o fornecimento de veículos, equipamentos, maquinário e toda mão de obra necessária, bem como serviço de coleta e transporte
de resíduos provenientes da roçada até a destinação fi nal adequada, para atender às diversas unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do edital e
anexos, e levando em consideração o parecer jurídico da Procuradoria Jurídica juntado às fl s. 139/152 dos autos aprovando a minuta de edital, e a  adjudicação  do objeto pela
Pregoeira do certame na Ata da Sessão Pública às fl s. 529/532 dos autos, em favor da licitante vencedora  MATEC MULT SERVIÇOS - EIRELI,  inscrita no CNPJ sob n°
24.125.740/0001-12, no valor global anual de  R$ 1.788.000,00 (um milhão, setecentos e oitenta e oito mil reais),  e na minha qualidade de autoridade superior da Pasta Re-
quisitante deste certame licitatório, como não houve qualquer interposição de recurso administrativo pelas demais licitantes,  HOMOLOGO  esta licitação com fundamento nas
disposições constantes da Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666/1993.  Publique-se.

 Nova Odessa, 08 de dezembro de 2022
 JOSÉ JORGE TEIXEIRA

 Secretário de Educação

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em vista do teor constante do Pregão Presencial n° 63/2022, oriundo do Processo Administrativo n° 14721/2022, critério de julgamento menor preço por item, cujo objeto
consiste no Sistema de Registro de Preços (SRP), visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção em geral, nos termos do edital e anexos, e levando em
consideração o parecer jurídico da Procuradoria Jurídica juntado às fl s. 451/465 dos autos aprovando a minuta de edital, e a ADJUDICAÇÃO do objeto pelo Pregoeiro do
certame às fl s. 968 dos autos em favor das diversas licitantes vencedoras cada qual referente ao seu item que se sagrou vencedora, conforme consta na Ata de Sessão Pública
disponibilizada, e na minha qualidade de autoridade superior Titular da Pasta Requisitante deste certame licitatório, e como não houve qualquer interposição de recurso admi-
nistrativo pelas demais licitantes,  HOMOLOGO  esta licitação com fundamento nas disposições constantes da Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666/1993 e Decreto
Municipal n° 2.635/2010.  Publique-se.

Nova Odessa, 12 de dezembro de 2022
 MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO

 Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2022 .  ORGÃO GERENCIADOR : Município de Nova Odessa.  Processo Administrativo : 13990/2022.  Modalidade  - Pregão
Eletrônico 39/2022,  DETENTORA : CM Hospitalar S.A.  Assinatura : 07/12/2022.  Objeto : Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de sistema de contracepção.

 SILVIO ANTONIO CORSINI BACCARO
 SECRETÁRIO DE SAÚDE

OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO
Nº 936 | Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 | Diário Ofi cial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Ofi cial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica.
E-mail: dofi cial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

Nova Odessa, Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022Diário Ofi cial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Ofi cial.

Página 2

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2022. ORGÃO GERENCIADOR: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 14997/2022. Modalidade – Pregão
Eletrônico 46/2022, DETENTORA: T. Versuri Distribuidora de Insumos e Suprimentos de Informática ME. Assinatura: 08/12/2022. Objeto: Registro de preços para futuras
e eventuais aquisições de cartuchos de toner, bobina de papel térmico e ribon para setores da Secretária de Saúde.

SILVIO ANTONIO CORSINI BACCARO
 SECRETÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 66/2022

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA do edital de licitação Pregão Presencial n° 66/2022, oriundo do Processo Administrativo n° 15308/2022, que
será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017, iniciando-se a sessão
no dia 02/01/2023, às 09h00, e tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA ENXOVAL INFANTIL
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O referido edital estará disponível para download no seguinte link de acesso: https://
transparência.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11 ou no sítio da Prefeitura: http://www.novaodessa.sp.gov.br/Default.aspx - "serviços online/licitações".
 Nova Odessa, 08 de dezembro de 2022

 Nova Odessa, 12 de dezembro de 2022
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

   Secretário de Educação

 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

 LEI Nº 3.604 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.
AUTOR: VEREADOR WAGNER FAUSTO MORAIS

 "Dá denominação de "Juarês Alves de Miranda" à Rua Vinte e Dois (22) do loteamento Parque Vila América".
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER , Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 72, Inciso
II, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica denominada "Juarês Alves de Miranda" a Rua Vinte e Dois (22) do loteamento Parque Vila América.

Art. 2º.  Caberá ao Poder Executivo Municipal a colocação de placas com a denominação, nos padrões e moldes convencionais.

Art. 3º.  As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotação orçamentaria própria, suplementada, se necessário.

Art. 4º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º.  Revogam-se as disposições em contrário.

 Nova Odessa, 07 de dezembro de 2022
 CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

 PREFEITO MUNICIPAL

		2022-12-12T16:49:04-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102